
 
ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA MILITAR 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÕES COORDENADORAS 

ATO Nº 127-CCCFSd PM/BM-2018 

 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA SUB JUDICE PARA EXAME DE SAÚDE 

 
As Comissões Coordenadoras do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA 
MILITAR (PMPB) E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR (CBMPB) DO ESTADO DA PARAÍBA, em cumprimento ao 
disposto na Lei Estadual N.º 7.605, de 28 de junho de 2004, em harmonia com artigo 37, inciso II, da Constituição 
Federal de 1988, e usando das competências que lhes foram atribuídas, respectivamente, mediante as Portarias, 
do Comandante-Geral da PMPB N.º GCG/0058/2018-CG, de 22/03/2018, publicada no D.O.E. N.º 16.583, de 
23/03/2018; e do Comandante-Geral do CBMPB, N.º 022/2018-QCG, de 21/03/2018, publicada no D.O.E. N.º 
16.582, de 22/03/2018; e tendo em vista o Edital N.º 001/2018 – CFSd PM/BM 2018, publicado no D.O.E. N.º 
16.583, de 23/03/2018, RESOLVE: 
 

1. CONVOCAR candidata sub judice adiante referenciada, reintegrada ao certame através do ATO 
N.º 062 – CCCFSd PM/BM-2018, para apresentar o exame Radiografia do Tórax em PA, em cumprimento à 
Decisão Judicial constante nos autos do processo abaixo discriminado, no dia 27 de junho de 2019, com início às 
13h00min, na Policlínica da Polícia Militar, sito na Rua da Areia, S/N - Centro, nesta Capital, para tanto, deve 
observar as prescrições contidas no Subitem 9.3 e comparecer de posse do exame laboratorial constante do 
Subitem 9.3.3.1, do Edital N.º 001/2018 – CFSd PM/BM 2018: 

 

Nº OPÇÃO NOME PROCESSO Nº 

1. SD PM FEM – CPR I FRANCIROSE LEAL SOARES 0833867-41.2018.8.15.2001 

 
2. PUBLIQUE-SE o presente Ato, disponibilizando-o no site correspondente, no endereço eletrônico 

da Polícia Militar (www.pm.pb.gov.br). 
 
 

João Pessoa-PB, 26 de junho de 2019. 
 
 

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel PM 
Coordenador-Geral PMPB 

http://www.pm.pb.gov.br/

